



*Alcaldía Municipal El Nispero*  
*Departamento de Santa Bárbara*  
*Honduras, Centro América*  
*alcaldía\_elnispero@yahoo.com*  
*Tel.2625-0404*



COMPRAS REALIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
Y SUMINISTROS

| Fecha      | RTN Proveedor  | Nombre del proveedor   | Descripción                                                                     | Valor    |
|------------|----------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 14/12/2018 | 16101980001209 | María Esmeralda Guzmán | Compra de materiales<br>construcción comedor cocina<br>C.E.B Lempira el Tontolo | 9,536.00 |

  
  
Patricia Cardona Ponce  
Compras y Suministros



Honduras, C.A.

EL NÍSPERO, SANTA  
BARBARA  
EJERCICIO: 2018  
**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 14/12/2018  
Hora : 02:49 p.m.  
USUARIO: AHERNANDEZ

Orden de Pago No.: 12989

L.: 147,532.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3129

Fecha de Emisión: 14/12/2018

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ

Id/RTN: 16101980001209

La Cantidad en Letras: CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Compra de materiales para proyecto Contra parte construcción comedor/cocina CEB Lempira El Tontolo, Contra parte construcción comedor/cocina CEB Juan Lindo El Paraíso, proyecto Construcción Pavimento Barrio La Iglesia, proyecto Área de Parqueo y Suministros de Agua Alcaldía Municipal, Construcción de Rastro Municipal, Construcción de viviendas zona 2 (B\* L a Cruz), Mejoramiento de vivienda zona 3 (Santa Cruz, Campo, Ladino) y para construcción de fosas (salud).

| CODIGO                            | PROYECTO / OBJETO GASTO                                                                                                                                                           | MONTO     |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 11 01 002 000 001 47110 11-001-01 | Contra Parte, Construcción Comedor/Cocina CEB Juan Lindo de El Paraíso                                                                                                            | 5,338.00  |
| 11 07 001 000 001 47210 11-001-01 | CONSTRUCCION DE PAVIMENTO B* LA IGLESIA                                                                                                                                           | 52,000.00 |
| 14 04 001 000 001 47110 11-001-01 | COSNTRUCCION DEL RASTRO MUNICIPAL                                                                                                                                                 | 7,049.00  |
| 14 02 001 001 000 23400 11-001-01 | ÁREA DE PARQUEO Y SUMINISTROS DE AGUA DE ALCALDÍA MUNICIPAL.                                                                                                                      | 5,012.00  |
| 11 03 003 001 000 23400 14-001-01 | Mejoramiento de Viviendas ZONA 3 San Jerónimo, Caserío el Pital, Santa Cruz, El Barbasco, Triangulo, El Ladino, El Campo (techos, pisos, repello, letrinas, pilas y eco fogones). | 39,992.00 |
| 11 03 006 000 001 47110 11-001-01 | Construcción de Vivienda Zona 2 Casco Municipal (Urbano) (techos, pisos, repello, letrinas, pilas y eco fogones).                                                                 | 18,142.50 |
| 11 02 000 001 000 55110 11-001-01 | Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central                                                                                                            | 10,462.50 |
| 11 01 003 000 001 47110 11-001-01 | Contra Parte, Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo                                                                                                               | 9,536.00  |

| RETENCIONES           |             |       |
|-----------------------|-------------|-------|
| CODIGO                | DESCRIPCION | MONTO |
| Total de retenciones: |             | 0.00  |

| RESUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS |             |       |
|--------------------------------------|-------------|-------|
| CODIGO                               | DESCRIPCION | MONTO |
| Monto Total:                         |             | 0.00  |



Honduras, C.A.

EL NÍSPERO, SANTA  
BARBARA  
EJERCICIO: 2018  
**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 14/12/2018  
Hora : 02:49 p.m.  
USUARIO: AHERNANDEZ

| RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO |                   |
|-----------------------------|-------------------|
| SUBTOTAL                    | 147,532.00        |
| - RETENCIONES               | 0.00              |
| <b>TOTAL</b>                | <b>147,532.00</b> |

|                                |                           |
|--------------------------------|---------------------------|
| Firma y Sello de Presupuestado | Firma y Sello de Tesorero |
|                                |                           |
| Firma y Sello de Alcalde       |                           |
|                                |                           |

Recibido por: \_\_\_\_\_

Identidad No.: \_\_\_\_\_

0s+js/j9JmdTfB8y90XIBThN53uY7S4C2TyxDhz+cFc813LjuBqZyhYfINU1uFLYYzCcJyrbCceDvRZhStyhaAIEUsITOXIB7uGS8Te1rcYQ67rUdDjI9NbJkZ3xDXxFB  
HvrpLYIW64PxcRlCRELJIAR3mJW8u+KsCuGxtTE0=



COMITÉ EJECUTOR DE PROYECTOS: TONTOLO  
PROYECTO: CONTRAPARTE CONSTRUCCION COMEDOR/COCINA CEB LEMPIRA DE EL TONTOLO

## ORDEN DE COMPRA

SOLICITAMOS LA SIGUIENTE LISTA DE MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO

| DESCRIPCION                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------------------------------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| Arena de Rio Lavada                | M3               | 1        | L. 1,600.00    | L. 1,600.00 |
| platina de hierro de 1"            | Lance            | 1        | L. 125.00      | L. 125.00   |
| Interruptor sencillo               | Unidad           | 2        | L. 35.00       | L. 70.00    |
| interruptor doble                  | Unidad           | 1        | L. 40.00       | L. 40.00    |
| breaker de 15 A                    | Unidad           | 2        | L. 120.00      | L. 240.00   |
| breaker de 20 A                    | Unidad           | 2        | L. 120.00      | L. 240.00   |
| Focos ahorrotivos 65 W             | Unidad           | 7        | L. 170.00      | L. 1,190.00 |
| Capote aluzinc Rojo L=8 pies       | Unidad           | 8        | L. 342.00      | L. 2,736.00 |
| Spray Plateados                    | Unidad           | 5        | L. 80.00       | L. 400.00   |
| Lija #100                          | Unidad           | 20       | L. 15.00       | L. 300.00   |
| Lija #150                          | Unidad           | 20       | L. 15.00       | L. 300.00   |
| Bloque de concreto de 4"           | Unidad           | 70       | L. 12.50       | L. 875.00   |
| Varilla de Hierro corrugado de 3/8 | Lance            | 10       | L. 142.00      | L. 1,420.00 |
|                                    |                  |          |                |             |
|                                    |                  |          |                |             |
|                                    |                  |          |                |             |
|                                    |                  |          |                |             |
|                                    |                  |          |                | L. 9,536.00 |

Firmamos la presente a los 04 días del mes de diciembre del año 2018

FIRMA MIEMBRO DE CEP: Elmer Alexander Reyes

FIRMA MIEMBRO DE CCS: Estela Ceballero Romero

FIRMA DE INGENIERO:



# INVERSIONES GESSENIA

PROP: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ

R. T. N. 16101980001209 - TEL. 26083753 // 95711286

BARRIO MONTESINAL, EL NISPERO, SANTA BARBARA, HONDURAS, C. A.

Email: mariaguzman1580@yahoo.com

CAI: 79DF93-14A998-734284-B5CEDE-8FC02F-FE

Venta de materiales para la construccion

El Nispero, S. B. 05 de Diciembre de 20 18

Cliente: Municipalidad R.T.N.

Dirección: el nispero

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO

ORDEN DE COMPRA EXENTA

NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

| CANT. | DESCRIPCION          | P. UNT. | EXENTO   | GRAVADO  |
|-------|----------------------|---------|----------|----------|
| 1     | viraje de arena      |         | 1,600.00 |          |
| 1     | platina de 1         |         |          | 125.00   |
| 2     | interructor sencillo |         |          | 70.00    |
| 1     | interructor doble    |         |          | 40.00    |
| 2     | breaker de 15 Awp    |         |          | 240.00   |
| 2     | breaker de 20 Awp    |         |          | 240.00   |
| 7     | focos ahorrativos    |         |          | 1,190.00 |
| 8     | capotes de 8 pios    |         |          | 2,736.00 |
| 5     | espray plateados     |         |          | 400.00   |
| 20    | lijas # 100          |         |          | 300.00   |
| 20    | lijas # 150          |         |          | 300.00   |
| 70    | bloques de 4         |         |          | 875.00   |
| 10    | varillas 3/8 L.      |         |          | 1,420.00 |

FACTURA

000-001-01-00

No. 001810

( ) CONTADO ( ) CREDITO

Original: Cliente Copia: Emisor

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1398

STd. 000-001-01-00001,801 - 000-001-01-00002,100 - Fech. Recepción - 19/11/2018 - Limite. Emisión - 19/11/2019

Son: Nueve mil quinientos treinta y seis exactos